
Company 

LOGO 

Dětská lázeňská léčebna  
Lázně Kynžvart 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2012 



Company 

LOGO OBSAH 

ÚVODNÍ  SLOVO ŘEDITELKY DLL                      4 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ORGANIZACE                5 

VEDENÍ ORGANIZACE           6 

PROVOZY A ODDĚLENÍ             7 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA   8 

PROVOZNÍ UKAZATELE     9 - 10 

PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ UKAZATELE       11 

HODNOCENÍ KVALITY                     12 - 13 

EKONOMICKÉ UKAZATELE   14 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ   15 

ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  16 - 25 

 

 

 

                 

2 



3 



Company 

LOGO 

4 

Vážené dámy, vážení pánové, 

opět po roce se Vám dostává do rukou výroční zpráva, ve které přinášíme informace o dosažených výsledcích a 

o činnosti našeho lázeňského zařízení v roce 2012. Výroční zprávou si klademe za cíl poskytnout Vám 

nezkreslený obraz o ekonomických, provozních a dalších skutečnostech našeho stabilního zdravotnického 

zařízení, jehož posláním i v tomto roce bylo poskytování komplexní a příspěvkové lázeňské péče dětem a 

dorostu a poskytování ozdravných pobytů s využitím místních léčivých zdrojů na úrovni nejnovějších vědeckých 

medicínských poznatků. I v tomto roce jsme dělali vše pro to, abychom byli mezi nejlepšími poskytovateli 

lázeňské péče a abychom i nadále vytvářeli image přátelského a spolehlivého zdravotnického zařízení. Díky 

velmi kvalitní, poctivé a zodpovědně prováděné práci našich zaměstnanců jsme splnili jak ekonomické cíle, tak i 

cíle týkající se rozsahu a především kvality poskytované péče.  

Je velmi potěšují, že i v době pro lázeňství velmi nepříznivé je Dětská lázeňská léčebna Lázně Kynžvart 

ekonomicky zdravá organizace, není zadlužená, faktury platí v termínech splatnosti, organizace v roce 2012 

hospodařila s plánovaným ziskem. Ruku v ruce s dobrými ekonomickými ukazateli se dařilo naplňovat i cíle 

kvalitativní, a to jak z pohledu našich klientů a pacientů, jejichž hodnocení poskytovaných služeb mělo v tomto 

roce stoupající tendenci, tak i z hlediska zlepšování léčebných, provozních a pracovních podmínek lázní. 

V průběhu roku 2012 jsme realizovali investiční i neinvestiční akce ke zkvalitnění poskytovaných služeb, ke 

zvýšení efektivity a modernizace provozu, abychom dosáhli pokud možno plné spokojenosti našich pacientů, 

klientů a návštěvníků lázní. 

Z pohledu investičních aktivit byla bezesporu nejvýznamnější akcí výměna oken a tím i zateplení LD Záboj. 

Součástí této akce byla i oprava střešních plášťů. Kompletní výměny se dočkala střecha na LD Praha, opraveny 

byly střechy LD Výsluní a tělocvičny LD Orlík. 

Významným investičním počinem bylo také pořízení nového vozidla na rozvoz stravy mezi jednotlivými 

léčebnými domy. Zastaralý, poruchový, ekonomicky náročný a neekologický vůz Multikar se tak dočkal svého 

„důchodu“ a byl nahrazen novým, moderním a vyhovujícím vozem, který zvládá i náročný lázeňský terén. 

K zajištění podmínek ke sledování kvality minerálního pramene Richard jsme pořídili zcela nové, moderní a 

výkonné digitální měření s automatickým přenosem dat.  

Stejně jako v předchozím roce, i v roce 2012 probíhala rozsáhlá a dlouhodobá úprava a obnova lázeňského 

parku. Byla provedena likvidace velmi starých stromů, které již dlouhodobě vykazovaly špatný stav a provedena 

výsadba nových dřevin. 

Na jaře 2012 jsme provedli u LD Výsluní a LD Trianon osazení nových dětských hřišť, na které se podařilo získat 

finanční prostředky ze sponzorských darů. 

V průběhu celého roku jsme se v mezích našich finančních možností snažili o opravy a údržbu všech lázeňských 

domů a budov v rámci lázeňského areálu s tím, že na tomto úseku máme opravdu velké rezervy a rozhodně ne 

všechny naše plány v tomto směru mohou být z finančních důvodů  realizovány. 

Očekáváme, že rok 2013 bude finančně velmi napjatý, se změnami v lázeňství nás čekají v následujícím období 

nejen ekonomické, ale i provozní problémy. Chci Vás však ujistit, že i přes současnou nepřízeň budeme činit 

všechny potřebné kroky k zachování rozsahu poskytovaných služeb a stejně tak bude pokračovat i naše snaha o 

jejich další zkvalitnění s důrazem na spokojenost našich pacientů, klientů a návštěvníků lázní. 

Dovolte mi, abych tak jako každý rok poděkovala pracovníkům DLL Lázně Kynžvart za nesmírnou obětavost, se 

kterou se snaží co nejlépe vykonávat svoji práci, zpříjemnit pobyt všem našim pacientům a pomoci jim při řešení 

jejich zdravotních problémů. 

Zároveň chci poděkovat všem našim klientům za důvěru, se kterou se na nás obrací s tím, že i v následujícím 

období budeme dělat vše pro to, aby tato důvěra nebyla zklamána.  

V Lázních Kynžvart 2. 5. 2013   

    Ing. Bc. Jiřina Valentová, ředitelka 

 

 



Company 

LOGO IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

ORGANIZACE 

Název organizace:  Dětská lázeňská léčebna Lázně Kynžvart 

  

Sídlo organizace:  Lázeňská 295, 354 91 Lázně Kynžvart 

Telefon:               354 672 111 

Fax:                      354 691 323  

e-mail:                 info@detskalecebna.cz;  www.detskalecebna.cz 

  

Právní forma:   Státní příspěvková organizace 

  

Identifikační číslo:  00883573 

  

Zřizovatel:   Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

  

Datum vzniku organizace:  1. ledna 1992 

  

Statutární zástupce:  Ing. Bc. Valentová Jiřina 

  

Organizace poskytuje zdravotní služby, tj: 

zdravotní péči: 

a) lůžkovou péči – následnou 

b) ambulantní péči – primární 

c) lázeňskou léčebně rehabilitační péči 

  

Zdravotní péči poskytuje zejména pro děti a dorost, poskytuje ozdravné pobyty s využitím místních 

přírodních léčivých zdrojů (klimatické podmínky a minerální vody) na úrovni nejnovějších vědeckých 

medicínských poznatků. Zabezpečuje správu a využívání 4 přírodních minerálních pramenů. 

  

K dalším činnostem organizace patří: 

• prodej minerální vody; 

• provoz rehabilitačního centra; 

• podílí se na odborné praxi studentů vysokých škol v oblasti zdravotnictví; 

• pořádá odborné semináře pro lékařská a nelékařská zdravotnická povolání; 

• prodej propagačního materiálu včetně podílení se na reklamě zdravotnických služeb; 

• provozuje parkoviště pro pacienty, návštěvníky a pracovníky léčebny nebo osoby s léčebnou 

spolupracující v rozsahu potřebném pro naplnění účelu léčebny; 

• zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiční, administrativní a činnosti obslužných 

provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého zřízení 

 

5 

mailto:info@detskalecebna.cz
mailto:info@detskalecebna.cz
mailto:info@detskalecebna.cz
http://www.detskalecebna.cz/
http://www.detskalecebna.cz/


Company 

LOGO Vedení organizace 

Ředitelka Ing. Bc. Jiřina Valentová 

Náměstek pro lékařskou, ošetřovatelskou  

a lázeňskou péči  
MUDr. Josef Nebesař 

Ekonomický a provozně technický náměstek Ing. Bohumil Ondřich 

Vrchní sestra Miluše Kostolányová 

Vedoucí provozu a investic František Malina 

6 



Company 

LOGO Vedoucí oddělení a provozních úseků 

Zdravotnický úsek Staniční sestra 

Balneoprovoz Miroslava Kuchařová 

Léčebný dům Libuše Jana Pernicová 

Léčebný dům Orlík Andrea Augustinová 

Léčebný dům Šárka mimo provoz 

Léčebný dům Trianon Dagmar Pešlová 

Léčebný dům Výsluní Eva Blažčíková 

Léčebný dům Záboj Jana Česáková 

Provozní úsek Vedoucí úseku 

Středisko údržby Jaroslav Frank 

Stravovací provoz Petr Hengerič 

Rehabilitačně relaxační centrum Zdeněk Šály 

Provoz prádelny Jana Dubinová 

7 



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Ředitel 

Ekonomický a provozně 

 technický náměstek 

Administrativa 

Stravovací 
provoz 

Vedoucí 
provozu a 
investic 

PROVOZNĚ 
TECHNICKÝ 

ÚSEK 

Provoz 
prádelny 

Rehabilitačně 
relaxační 
centrum 

(wellness)  

Úsek 
údržby 

Náměstek pro lékařskou, 
ošetřovatelskou a lázeňskou péči 

Vrchní sestra 

ZDRAVOTNICKÝ 
ÚSEK 

Kulturně 
výchovný 

úsek 

Provoz 
balnea 

Provoz šesti 
lázeňských 
léčebných 

domů 

8 



Company 

LOGO  Provozní ukazatele 

Text 

Text 

Text 

Text 

VÝVOJ POČTU PŘIJATÝCH PACIENTŮ A POČTU OŠETŘOVACÍCH DNŮ  

k 31. 12. 2009 2010 2011 2012 
Rozdíl  

2012 -2011 

Počet pacientů 1787 1818 1858 1646 -212 

Počet ošetř. dnů 63773 66060 66398 57970 -8428 

2009 2010 2011 2012 

Počet pacientů 

2009 2010 2011 2012 

Počet ošetřovacích dnů 

2009 2010 2011 2012 

Vývoj počtu ošetřovacích dnů 

2009 2010 2011 2012 

Vývoj počtu pacientů 

9 



STRUKTURA  POČTU PACIENTŮ PODLE POJIŠŤOVEN 

k 31. 12. 2011 2012 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR  921 790 

Oborová zdravotní pojišťovna 329 300 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR  275 278 

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR  145 129 

METAL-ALIANCE zdravotní pojišťovna 82 97 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 72 37 

Zdravotní pojišťovna ŠKODA 17 3 

Revírní bratrská zdravotní pojišťovna 12 1 

MEDIA Zdravotní pojišťovna  2 0 

Ostatní (samoplátci) 3 11 

CELKEM  1858 1646 

Název zdravotní pojišťovny % 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR  48 

Oborová zdravotní pojišťovna 18,3 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR  17 

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR  7,4 

METAL-ALIANCE zdravotní pojišťovna 6 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 2,3 

Ostatní  1 

CELKEM  100 

PROCENTUÁLNÍ ZASTOUPENÍ POJIŠŤOVEN VE STRUKTUŘE POČTU PACIENTŮ V ROCE 2012 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR  

Oborová zdravotní pojišťovna 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra 
ČR  

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR  

METAL-ALIANCE zdravotní pojišťovna 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

Ostatní 



Company 

LOGO Personální a mzdové ukazatele 

Text 

Text 

Text 

Text 

POČTY ZAMĚSTNANCŮ 

K 31. 12. 2011 2012 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  104,75 98,73 

Z toho  
zdravotničtí pracovníci 46,5 44,3 

nezdravotničtí pracovníci 58,25 54,43 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců  104,02 99 

Z toho  
zdravotničtí pracovníci 45,54 44,52 

nezdravotničtí pracovníci 58,48 54,48 

Evidenční počet zaměstnanců  92 88,87 

Z toho 
zdravotničtí pracovníci 44 42,87 

nezdravotničtí pracovníci 48 46 

  2011 2012 

Vyplacené mzdové prostředky 30.075.960 28.600.575 

Odvody zdravotní  a sociální 10.212.622 9.532.610 

Průměrný plat 24.095 24.075 

VÝVOJ PLATU (v Kč) 

11 

2011 

2012 



Company 

LOGO Hodnocení kvality poskytované péče 

Text 

Text 

Text 

Text 

HODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ SPOKOJENOSTI KLIENTŮ V ROCE 2012 

Počet vydaných dotazníků Počet odevzdaných dotazníků Návratnost 

568 446 78,5% 

Hodnocení probíhá systémem školského známkování: 

Nejlepší : 1 = výborný  

Nejhorší : 5 = nedostatečný 

CELKOVÉ HODNOCENÍ POBYTU: 

78% 

15% 

5% 2% 

0% 

známka 1 

známka 2 

známka 3 

známka 4 

známka 5 

12 



• Lékaři: • Strava 

72% 

19% 
8% 

1% 
0% 

Známka 1 

Známka 2 

Známka 3 

Známka 4 

Známka 5 

• Zdravotní sestry 

70% 

10% 

5% 
3% 0% 

12% 

známka 1 

známka 2 

známka 3 

známka 4 

známka 5 

Nehodnoce
no 

• Balneo 

86% 

13% 

1% 
0% 0% 

Známka 1 

Známka 2 

Známka 3 

Známka 4 

Známka 5 

• Administrativa  

88% 

9% 

3% 0% 0% 

známka 1 

známka 2 

známka 3 

známka 4 

známka 5 

68% 

22% 
6% 

4% 

0% 

známka 1 

známka 2 

známka 3 

známka 4 

známka 5 

• Kultura 

69% 

20% 

8% 

3% 
0% 

známka 1 

známka 2 

známka 3 

známka 4 

známka 5 

• Úklid 

82% 

15% 

3% 0% 0% 

známka 1 

známka 2 

známka 3 

známka 4 

známka 5 

83% 

14% 
3% 

0% 0% 

Známka 1 

Známka 2 

Známka 3 

Známka 4 

Známka 5 

• Ostatní zaměstnanci 

13 



Company 

LOGO Ekonomické ukazatele 

 v tis Kč r. 2010 r. 2011 r. 2012 index 2012/2011 

náklady 66 441 66 723 59 509 0,892 

výnosy 67 347 66 909 60 619 0,906 

HV před zdaněním 906 186 1 277 6,866 

HV po zdanění 804 186 1 110 5,968 

náklady výnosy HV před 
zdaněním 

HV po zdanění 

r. 2010 

r. 2011 

r. 2012 

VYBRANÉ NÁKLADOVÉ POLOŽKY 

 v tis Kč r. 2010 r. 2011 r. 2012 index 2012/2011 

náklady celkem 66 441 66 723 59 509 0,892 

spotřeba materiálu 9 385 10 117 9 267 0,916 

spotřeba energie 6 296 7 285 5 685 0,780 

opravy a udržování 1 291 1 038 2 466 2,376 

ostatní služby 1 821 2 607 2 618 1,004 

mzdové náklady 31 715 30 785 28 601 0,929 

zákonné soc. pojištění 10 532 10 213 9 533 0,933 

odpisy dlouhodobého majetku 3 131 2 727 2 492 0,914 

ostatní náklady vč. tvorby rezerv 2 270 1 951 534 0,274 

VYBRANÉ VÝNOSOVÉ POLOŽKY 

 v tis Kč r. 2010 r. 2011 r. 2012 
index 

2012/2011 

výnosy celkem 67 347 66 909 60 619 0,906 

výnosy z prodeje služeb 62 278 62 013 54 712 0,882 

výnosy z pronájmu 641 594 564 0,949 

výnosy za prodané zboží 258 280 288 1,029 

jiné ostatní výnosy 4 009 4 022 4 871 1,211 

14 
























